

Valmanifest

Botkyrka 2026



Sverigedemokraterna

Två olika samhällen

Tumba, Tullinge och Grödinge har inte de problem som norra Botkyrka har – än så länge.

Samtidigt planeras ett mycket omfattande bostadsbyggande i södra Botkyrka:

- cirka 1 600 lägenheter i Tullinge centrum
- cirka 2 000 lägenheter i Tumba centrum
- cirka 35 höghus i Riksten

Och listan kan göras betydligt längre.

Låt invånarna avgöra om södra Botkyrka ska bli en egen kommun genom en folkomröstning.

Vi har stöd för frågan från vår partigrupp i riksdagen.

Innehåll:

TVÅ OLIKA SAMHÄLLEN	2
KOMMUNDELNING	3
TRYGGHET	4
BOSTADSFRÅGAN	5
INFRASTRUKTUR	6
SKOLA OCH UTBILDNING	7
EKONOMISK TRANSPARENS	8
NÄRINGSLIV OCH TILLSYN	9
MILJÖ OCH NATUR	10
ÄLDRE I BOTKYRKA	11
INTERGRATION	12
VÅRD OCH OMSORG	13
TJÄNSTEMANNAANSVAR	14
SAMMANFATTNING	15
SLUTORD	16

Kommundelning

Norra Botkyrkas problem sprids ut

I norra Botkyrka dominerar utanförskap, gängkriminalitet och stora socioekonomiska utmaningar som kräver enorma resurser. Detta **sprider sig till södra Botkyrka i en allt mer accelererande takt** i form av nybyggda miljonprogram.

Decennier av misslyckanden

Trots massiva åtgärder. Enorma resurser. Insatser. Stöd. Myndighetssamverkan. Tre miljarder årligt utjämningsstöd. Så har kommunen inte lyckats vända utvecklingen. – och kommer aldrig lyckas att göra det.

Tullinge, Tumba och Grödinge glöms bort

Södra Botkyrka glöms systematiskt bort. Den politiska dagordningen, initiativ, program och handlingsplaner handlar nästan uteslutande om utmaningar och problem i norra Botkyrka..

Folkomröstning

Till skillnad från tidigare försök finns nu stöd hela vägen från kommun till riksnivå för att driva frågan. Vi vill pröva stödet för om Tumba, Tullinge och Grödinge ska bli en egen kommun.



Max Möllerström
Gruppledare, Grödinge



Niklas Lekander
Ordförande, Tullinge



Robert Stenkvist
Riksdagsledamot, Tumba

Trygghet

Nej till saft och bullepolitik

Tidigare dialog- och samtalsinsatser med kriminella har visat sig naiva och ineffektiva. Vi behöver istället en tydlig gränssättande politik där beivrandet av välfärdsbrottslighet står högt på prioriteringslistan.

Vräkning av gängkriminella

12 kap. 42 § jordabalken möjliggör för kommunen att vräka gängkriminella. Vi vill ge ett uppdragsavtal till Botkyrka Byggen för att verkställa detta.

5-minuters anmälningar

För att komma till rätta med välfärdsbrottslighet och fusk vill vi i praktiken göra oanmälda besök hos individer för att vår välfärd går till rätt personer.

Riktiga insatser

De 100 miljoner kronor nya styret satsat på att knäcka gängen, har till största del gått till fysisk miljö, reparera staket och rensa blomrabatter. Vi vill sätta in riktiga insatser som ger effekt. På riktigt.

Fler kameror på strategiska platser

Fler kameror på strategiskt valda platser samt återvinningsstationer är en förutsättning för att mota bort gängen och få stop på den öppna drog försäljningen.

Bostadsfrågan

Nej till nya miljonprogram

Tvångsblandningen är ett faktum. 1600 lägenheter i Tullinge Centrum. 35 höghus i Riksten. 2000 lägenheter i Tumba Centrum. SD vill som enda parti dra i nödbromsen medans övriga säger: Bygg!

Översiktsplanen: 14 000 bostäder.

Översiktsplanen för Botkyrka är något vi inte helt kan ställa oss bakom. Utöver nya miljonprogramsområden, så medges 14 000 nya bostäder till 2050.

Location, location, location!

Kommunen ska verka för en generösare dispans från strandskyddet. Det möjliggör för både bryggor, villor och en äkta bostadskariär för oss som bor här.

Villor, radhus och småskalighet.

Vi kommer satsa på att friställa tomter för villastäder. Vill man som privatperson bygga, så ska det självklart vara möjligt. Grödingeborna ska också få bygga ut till 140 kvm eller 50 procent av tomtareal.



Infrastruktur

Enkelt att leva i Botkyrka

Det ska vara enkelt att vara Botkyrkabo. Varje ärende ska in behöva bli ett projekt för att kommunen inte lyft ett finger för att förbättra framkomligheten på våra vägar.

Körfälts avsmalningar

Allt oftare bygger kommunen körfältsavsmalningar som stoppar upp hela trafiken. Detta försvårar inte bara för gott vinterunderhåll, utan även trafikrytmen. Dessa ska ersättas med fartgupp i stället.

Dalvägen och Hågelbyleden

Är vägar som vi kanske kunde fått utbyggda. Trafikverket förhandlade med KSO, då vi har veto vid en av deras utbyggnationer. – i stället fick vi en sociodukt mellan Fittja och Hallunda.

Högersvängade körfält

Vi har motionerat om utredning av högersvängande körfält vid flaskhalsar. Kommunens tjänstemän svarade oss att det kan "bli för bekvämt och smidigt" att ta bilen. Vårt svar: Exakt vår tanke!

Cykel i all ära

Vi har inget emot cykeln, men det är ett säsongsbaserat transportmedel. Ska vi tvinga ut våra serniorer och småbarnsföräldrar vintertid vid -15? Inte om vi Sverigedemokrater får bestämma.

Skola & utbildning

Studiero i fokus

Vi vill ge lärarna mer mandat i klassrummen. Elever som stör undervisningen ska kunna flyttas ut, så att övriga elever får lugn och ro att lära sig.

Flytta mobbaren, inte offret

Den som utsätter andra elever för våld, trakaserier eller mobbning, ska kunna omplaceras - inte den elev som drabbas.

Inför akutskola

Akutskolor ger eleven rätt stöd, i rätt tid. Dessa erbjuder specialpedagogik, socialt stöd och individuella lösningar. Polis och socialtjänst ska även erbjudas fältkontor för att kunna bryta kriminalitet tidigt.

Storvretsmodellen som förebild

Storvretsskolan blev tvångsförvaltd 2019. Modellen blev en stor framgång, men rektorerna på andra skolor vägrar implementera denna modell. Vi vill ha rektorer som vågar bry sig.



Ekonomisk transparens

Transparens i ekonomin

Idag är det väldigt svårt att bilda sig en uppfattning om vart alla pengar går någonstans. Detta vill vi åtgärda med bl.a ekonomisk redovisning ned på enhetsnivå. Idag görs det nämndövergripande.

Transparens i ärendesystemet

2019 tog man bort det sökbara ärendehanteringssystemet. Det man inte vet någonting om, kan man heller inte fråga efter. Bättre då att göra det så sökbart, publikt och transparent som lagen medger.

Ekonomi i balans

Botkyrka får 3 miljarder i utjämningsstöd av staten. Botkyrka har uppenbarligen misslyckats med att få folk i arbete och prioritera rätt. Det vill vi ändra på!

Slut med tramssatsningar

Trots blå-röda styrets löften om att varje skattekrona räknas, så ser vi fortsatta satsningar på exakt samma saker som tidigare. Det är märkligt hur man inte lyckats skära ned när man väl kommer till makten.

Alla förutsättningar

Botkyrka ligger mitt emellan Södertälje och Stockholm. Närhet till flera hamnar. Vi har E4:an som går genom kommunen. Stambanan. Pendel- och tunnelbana:

Vi har kort sagt alla förutsättningar, både geografiskt och logistiskt, för att kunna vända ekonomin om vi ger företagen rätt förutsättningar.



Näringsliv & tillsyn

Företags etableringar

En lokalplatsundersökning för SMR, där vi signalerar till marknaden att Botkyrka kan komma att leverera stabil, effektsäker och fossilfri el skulle bidra till större etableringar och få fler i arbete.

Trygghet både till och från jobbet

Trygghetsfrågan är viktig för företagarna. Titta bara på Ericsson som lämnar i Kista. Vi har en seriös och beprövad gränssättande trygghetspolitik, och vi vågar leverera när andra partier är tysta.

Rättvis och förutsägbar tillsyn

Kommunens tillsyn har brustit. Antingen är den för slapp, eller så är det så pass hård att ingen vill etablera sig. Här måste kommunen hitta en balans som utgår från lagen och inte egensnickrade tolkningar.

OTTO-teamet

Operativa Tillsynsteamet mot Osund konkurrens (OTTO) gjorde ett jättebra arbete och insatser mot oseriösa aktörer. Det vill vi återinföra.

Effekt- och driftsäker energi

Botkyrka kommer dubblera sitt energibehov inom en snart framtid. Då kan man välja mellan vindkraft, solkraft eller SMR, och vi föredrar SMR. Gärna hos kommunägda bolaget Södertörns Energi i Södertälje.

Ingen energi? Inga jobb!

En förutsättning för nya företagsetableringar, industrier och ett välmående näringsliv är baskraften i elnätet. Kan vi locka med driftsäker el, så kommer etableringarna, och med detta: jobben.

Miljö och natur

Bevara Harbro dammarna

Vi driver frågan om att bevara stora- och lilla dammen i Harbro. Det är ett 400 år gammalt kulturarv och en fantastisk rekreationsplats. Vi vill köpa upp marken och restaurera, istället för att riva.

God vattenkvalitet.

Vi har fantastiskt fina badplatser runtom i Botkyrka. Ingen nämnd, ingen glömd. Problem med både PFAS, den kemiska statusen, samt bakterier och algblomning är något vi vill lägga resurser på att lösa.

Bevara våra naturområden

Våra naturområden är bland Stockholms vackraste, och det är viktigt att bevara och ta hand om dessa. Djur, skog och rekreationsområden måste bevaras bättre.

Entréer till våra områden

Istället för att lägga pengarna till Fittja konsthall, vill vi försköna våra områdesentréer. Kör man in i ett område så ska det vara välkomnande och vackert. Här finns stor potential att bygga upp en riktig hemkänsla när man kommer hem.



Äldre i Botkyrka

NEJ till minutstyrning

Ingen har blivit glad av minutstyrning i hemtjänstens schema. Vi ställer oss helt bakom att ta bort det. Att ta hand om våra äldre som byggt upp landet ska få ta sin tid. Både för medarbetare och seniorer.

JA till trygghetsboende

Trygghetsboenden är något vi kommer att satsa på.

Nej till integration(s) experiment

Socialdemokraterna Botkyrka aviserade att man vill anställa nyanlända, och driva äldrevården som ett integrationsverktyg. Vi säger nej. Vi vill ha kontrollerad och kvalificerad personal.

Hårdare språkrav

Kommunen öppnar upp en avdelning på syrianska, men struntar i att svenska seniorer ska kunna förstå och göra sig förstådda. Vi vill utöka språkravet till Gers B2, vilket motsvarar gymnasienivå i svenska.

Ingen ska behöva lägga sig hungrig

Måltiden är ofta den trevligaste stunden på dagen för många. Vi vill säkra upp och se till att måltiderna inom äldreomsorgen är god, håller hög kvalitet och med svenska råvaror.

Ingen svensk pensionär i vår kommun ska behöva lägga sig hungrig.

Integration

Ta seden dit man kommer

Vi ser ett behov av att revidera policys och riktlinjer som idag främjar interkultur/mångkultur. Istället bör dessa inriktas mot assimilering och principen "ta seden dit man kommer", för att stärka den kulturella sammanhållningen. Detta säkerställer att alla får likvärdiga möjligheter att delta i samhället, vilket främjar jämlikhet och inkludering.

Digital modersmålsundervisning

Modersmålsundervisningen är lagstadgad. Botkyrka ger dock betydligt generösare riktlinjer än vad lagen medger, vilket kostar ungefär 50–60 miljoner per år. Vi vill digitalisera undervisningen och satsa på mindre förskoleklasser.

Vi pekar inte ut, men vi ställer krav

Vi vill inte beskylla invandrare som inte har integrerats väl här i Botkyrka och Sverige, den skulden lägger vi på politiker, media och organisationer som dyrt och heligt lovat att man minsann inte alls ska behöva göra avkall på några som helst kulturella uttryck när man etablerar sig här.

Återvandringsbidrag

Det är en möjlighet för dem som har försökt, men inte lyckats etablera sig i Sverige. Att år efter år stå utanför arbetsmarknaden och samhället, sliter på människor. Därför bör kommunen informera utförsäkrade och ointegrerade personer om möjligheten att återvända och få en nystart i sitt hemland.

Vård- och omsorg

Kommunala läkare

Från och med den 1 augusti 2026, får Botkyrka möjlighet att anställa eller anlita läkare inom den kommunala hälso- och sjukvårdsverksamheten. Det vill vi.

Vårdcentral i Vårsta

Efter namninsamling så har grödingeborna sagt sitt: De vill ha en mottagning i Vårsta. Vi verkar för att en mottagning ska finnas på plats i Vårsta / Grödinge.

Ingen förhandspreferens för driftform

Vi lägger inget egenvärde i vem som driver vården; vår ledstjärna är bästa möjliga vård per krona. Det innebär att kommunala/ regionala beslut om drift av vårdcentraler fortsatt kan variera, men med tydligare statliga krav på resultat och uppföljning



Tjänstemannaansvar

Beslut av förtroendevalda

Många beslut fattas inte av kommunens förtroendevalda, utan av tjänstemännen. Vi vill flytta fler beslut till de förtroendevalda.

Gör det möjligt att räkna

Förtroendevalda har i praktiken ingen möjlighet att räkna på enheternas olika projekt och kostnaderna kopplat till detta. Det vill vi ändra på!

Dåliga beslut måste få konsekvenser

Medvetet åsidosättande av lag, uppdrag eller lagliga beslut ska få konsekvenser. Vid allvarliga eller upprepade överträdelser ska arbetsrättsliga åtgärder vidtas. Vid misstanke om brott ska saken polisanmälas.

Egna tolkningar utan lagstöd ska inte förekomma

Rättsliga bedömningar ska vara väl underbyggda. Kommunens tolkningar ska vila på lag, förarbeten och relevant domstolspraxis. När domstolar återkommande underkänner kommunens bedömningar måste arbetssättet förändras.

Tydligt personligt ansvar

Det ska gå att följa vem som har gjort en rättslig bedömning, vem som har fattat ett beslut och på vilket underlag. Ansvar får inte försvinna mellan olika chefsnivåer och förvaltningar

Sammanfattning

En kommun som fungerar

Botkyrka har alla förutsättningar att vara en av Stockholmsregionens bästa kommuner att bo, arbeta och driva företag i. Men då måste kommunen börja prioritera det som faktiskt spelar roll i människors vardag.

Trygghet, ordning och ansvar

Gängkriminalitet, välfärdsbrott och otrygghet ska mötas med tydliga konsekvenser. I skolan ska läraren bestämma i klassrummet och den som förstör för andra ska flyttas, inte den som sköter sig.

Bygg ett Botkyrka människor vill bo kvar i

Vi säger nej till nya miljonprogram och storskaliga lägenhetsområden. Vi vill i stället se fler villor, radhus och småskaliga bostäder, bättre vägar och en kommun där det är enkelt att få vardagen att fungera.

Varje skattekrona ska kunna följas

Kommunens ekonomi ska vara öppen och begriplig. Förtroendevalda ska kunna granska kostnaderna och tjänstemän som fattar beslut ska kunna hållas ansvariga för sina bedömningar.

Botkyrka kan bättre

Vi vill ha en kommun där företag vågar investera, äldre får en värdig omsorg, naturen tas om hand och integration bygger på både möjligheter och tydliga krav.

Det handlar i grunden om något enkelt:

Ordning i ekonomin. Trygghet på gatorna. Studiero i skolan. Fungerande vardag. Och ett Botkyrka som utvecklas på Botkyrkabornas villkor.



Därför SD

För första gången någonsin styrs Botkyrka av ett röd-blått styre. Trots stora löften ser vi att mycket av den gamla politiken består.

- Man fortsätter med en saft och bullepolitik mot gängkriminaliteten, samtidigt som trygghetsproblemen kvarstår.
- Man driver en expansiv bostadspolitik som på sikt riskerar att skapa fler utsatta områden i södra Botkyrka.
- Man har fortfarande tveksamma avtal med stiftelser och organisationer som står långt ifrån Botkyrkabornas intressen.

Framför allt har man inte lyckats ta tag i de vardagsproblem som många kommuninvånare möter varje dag. Det vill vi förändra!

Sverigedemokraterna

Bli medlem i Sverigedemokraterna!

Skanna Swish-koden
och ange ditt person-
nummer (12 siffror).

100 kr årsmedlem upp till och med 20 år
200 kr årsmedlem
2 000 kr ständig medlem

